
UCHWAŁA NR VII.62.2019
RADY GMINY W SOBIENIACH-JEZIORACH

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,
art. 235, art. 236,  art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy w Sobieniach-Jeziorach uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2019 Gminy Sobienie-Jeziory Nr IV/23/2019  z dnia 30 stycznia 
2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Planowane dochody budżetu zwiększa się o kwotę  87.612 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody po zmianach wynoszą ogółem  24.894.392 zł z tego:

a) bieżące 24.480.835,83 zł

b) majątkowe            413.556,17 zł

2. Planowane wydatki budżetu zwiększa się o kwotę   87.612 zł zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 
Wydatki po zmianach wynoszą ogółem   28.839.592 zł  z tego:

a) bieżące           25.564.850,71 zł

b) majątkowe       3.274.741,29 zł

3. Tabela nr 2a „Plan wydatków majątkowych na 2019 rok” otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 2a 
do niniejszej uchwały.

4. Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym
do sektora finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr VII.62.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 września 2019 r.

Planowane dochody budżetu na 2019 r.

z tego:Dział 
Rozdział Nazwa Plan Zmiana 

bieżące majątkowe
1 2 3  4  5  6  

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

447,00 447,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

447,00 447,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 447,00 447,00
758 Różne rozliczenia 63 062,00 59 144,83 3 917,17

75814 Różne rozliczenia finansowe 63 062,00 59 144,83 3 917,17
Wpływy z pozostałych odsetek 5 695,70 5 695,70
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

53 449,13 53 449,13

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

3 917,17 3 917,17

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 17 603,00 17 603,00

90020
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 

158,00 158,00

Wpływy z opłaty produktowej 158,00 158,00

90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 14 945,00 14 945,00

Wpływy z różnych opłat 3 700,00 3 700,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 1 400,00 1 400,00

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

9 845,00 9 845,00

90095 Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00
Dotacje celowe otrzymane z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

2 500,00 2 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 6 500,00 6 500,00

92195 Pozostała działalność 6 500,00 6 500,00
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

6 500,00 6 500,00

Dochody przed zmianą  24 806 780,00 24 397 141,00 409 639,00

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 1



Suma zmian 87 612,00 83 694,83 3 917,17
Dochody ogółem po zmianie  24 894 392,00 24 480 835,83 413 556,17

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr VII.62.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 września 2019 r.

Planowane wydatki budżetu na  2019 r.
Z tego

z tego:
z tego:

w tym:
z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji
 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpowodziowa 5 000,00 5 000,00 5 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 66 612,00 37 812,00 37 812,00 37 812,00 28 800,00 28 800,00

90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 51 612,00 22 812,00 22 812,00 22 812,00 28 800,00 28 800,00

926 Kultura fizyczna 16 000,00 16 000,00 16 000,00

92695 Pozostała działalność 16 000,00 16 000,00 16 000,00

Wydatki przed zmianą 28 751 980,00 25 527 038,71 17 681 449,71 9 864 049,00 7 817 400,71 573 225,00 7 160 424,00 111 940,00 0,00 0,00 3 224 941,29 3 224 941,29 206 000,00 0,00 0,00

Suma zmian 87 612,00 37 812,00 37 812,00 37 812,00 49 800,00 49 800,00 0,00

Wydatki ogółem po zmianie  28 839 592,00 25 564 850,71 17 719 261,71 9 864 049,00 7 855 212,71 573 225,00 7 160 424,00 111 940,00 0,00 0,00 3 274 741,29 3 274 741,29 206 000,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2a do uchwały Nr VII.62.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 września 2019 r.

Plan wydatków majątkowych na 2019 r.

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 010 01010 Rozwój infrastruktury 
kanalizacyjnej i wodociągowej 200 000,00 200 000,00 Urząd Gminy 

Sobienie-Jeziory

2 6050
Rozbudowa gminnej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Piwonin 
(dokumentacja)

100 000,00 100 000,00 jw.

3 6050
Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami obręb miejscowości 
Śniadków Górny (dokumentacja)

50 000,00 50 000,00 jw.

4 6050
Budowa przydomowej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Radwanków 
Szlachecki 

25 000,00 25 000,00 jw.

5 6050

Budowa przyłącza kanalizacji 
sanitarnej na nieruchomości ul. 
Piwonińska w Sobieniach-Jeziorach, 
obręb Śniadków Górny 

25 000,00 25 000,00 jw.

6 600 Transport i łączność 2 265 941,29 2 265 941,29 jw.

7 60013 6300

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 
739 - ulica Piwonińska i Parysowska 
na odcinku od km 7+912 do km 9+548 
w miejscowości Sobienie-Jeziory, na 
terenie gminy Sobienie-Jeziory, 
powiat otwocki, woj. mazowieckie 
(dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Województwa Mazowieckiego)   

500 000,00 500 000,00 jw.

8 60014 6300

Modernizacja drogi powiatowej Nr 
2751W Sobienie Kiełczewskie - 
Zuzanów - Czarnowiec (dotacja 
celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Otwockiego)   

200 000,00 200 000,00 jw.

9 60014 6300

Modernizacja drogi powiatowej Nr 
2752W Władysławów - Stary 
Zambrzyków - Sobienie Kiełczewskie 
(dotacja celowa na pomoc finansową 
dla Powiatu Otwockiego)     

200 000,00 200 000,00 jw.

10 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w 
miejscowości Sobienie Biskupie 400 000,00 400 000,00 jw.

11 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Sobienie-
Jeziory (od ulicy Garwolińskiej do 
ulicy Cmentarnej)

250 000,00 250 000,00 jw.

12 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Warszawice 715 941,29 715 941,29 jw.

13 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 16 000,00 5 000,00 21 000,00 jw.

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 1



14 75404 6170 Dofinansowanie zakupu samochodu 
dla Policji 5 000,00 5 000,00 jw.

15 75412 6060
Zakup silnika zaburtowego do łodzi 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Sobieniach-Jeziorach

16 000,00 16 000,00 jw.

16 801 80104  Oświata i wychowanie 100 000,00 100 000,00 jw.

17 6050 Budowa przedszkola w miejscowości 
Sobienie-Jeziory (dokumentacja) 100 000,00 100 000,00 jw.

18 900 90095 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 245 000,00 28 800,00 273 800,00 jw.

19 6050

Montaż pieca olejowego i instalacji 
grzewczej w budynku pełniącym 
funkcję świetlicy w Dziecinowie 
(zadanie z funduszu sołeckiego)

25 000,00 25 000,00 jw.

20 6050
Budowa Otwarej Strefy Aktywności w 
Warszawicach 120 000,00 120 000,00 jw.

21 6050
Doposażenie placu zabaw 
(nawierzchnia poliuretanowa) w 
Sobieniach-Jeziorach ul. Lipowa 1

100 000,00 100 000,00 jw.

22 6060
Doposażenie placu zabaw (zestaw 
zabawowy) w Sobieniach-Jeziorach 
ul. Lipowa 1

28 800,00 28 800,00 jw.

23 926 92695 Kultura fizyczna 398 000,00 16 000,00 414 000,00 jw.

6057 89 109,00 89 109,00
24

6059
Budowa bieżni służącej do rekreacji w 
miejscowości Sobienie-Jeziory 116 891,00 116 891,00

jw.

25 6050

Doposażenie boiska sportowego 
gminnego (zakup i montaż zestawu 
kontenerowego z przeznaczeniem na 
szatnie) w Sobieniach-Jeziorach

92 000,00 92 000,00 jw.

26 6050 Budowa oświetlenia boiska 
sportowego w Sobieniach-Jeziorach 100 000,00 100 000,00 jw.

27 6060
Zakup ciągnika do prac porządkowych 
boiska sportowego w Sobieniach-
Jeziorach

16 000,00 16 000,00 jw.

Razem 3 224 941,29 49 800,00 3 274 741,29 x

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII.62.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 września 2019 r.

Dotacje udzielane w 2019 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym  do
 sektora finansów publicznych

Kwota dotacji Zmiana 
kwoty dotacji Kwota dotacji po zmianie

wydatki bieżące wydatki 
majątkowe

wydatki 
majątkowe wydatki bieżące wydatki 

majątkowe
Dział Rozdział Treść

podmiotowej celowej celowej celowej podmiotowej celowej celowej

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa zadania x x x x x x x

600 60004 Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

50 000,00 50 000,00

600 60013 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

500 000,00 500 000,00

600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

200 000,00 200 000,00

600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

200 000,00 200 000,00

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 1



750 75095 Wpłata gmin na rzecz związków gmin na 
dofinansowanie zadań bieżących  

2 225,00 2 225,00

754 75404 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

5 000,00 5 000,00

851 85121 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego

50 000,00 50 000,00

921 92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

260 000,00 260 000,00

Razem jednostki sektora finansów publicznych 310 000,00 52 225,00 900 000,00 5 000,00 310 000,00 52 225,00 905 000,00

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych

Nazwa zadania x x x x x x x

921 92105 Realizacja zadań w zakresie 
kultury na rzecz osób w wieku 
emerytalnym 

1 000,00 1 000,00

921 92105 Realizacja zadań w zakresie 
kultury, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 

5 000,00 5 000,00

926 92605 Realizacja zadań w zakresie 
wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej 

200 000,00 200 000,00

926 92605 Realizacja zadań na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym aktywnego 
wypoczynku 

5 000,00 5 000,00

Razem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 211 000,00 211 000,00

Razem 310 000,00 263 225,00 900 000,00 5 000,00 310 000,00 263 225,00 905 000,00

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 2



 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr VII/62/2019
Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach
z dnia 30 września 2019 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów:

1. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

- rozdział 75618 zwiększa się o kwotę 447 zł z tytułu wpływów opłaty eksploatacyjnej
za wydobytą kopalinę-piasek na terenie gminy

2. W dziale 758 Różne rozliczenia
- zwiększa się o kwotę 5.695,70 zł z tytułu wpływu odsetek od środków na rachunkach

bankowych
- zwiększa się o kwotę 57.366,30 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego o

dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na zwrot części wydatków
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 r.

3. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- rozdz. 90020 zwiększa się o kwotę 158 zł wpływy z opłaty produktowej otrzymane

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- rozdział 90026 zwiększa się o kwotę 5.100 zł wpływy z kosztów upomnień i odsetek od

nieterminowych wpłat opłat zagospodarowanie odpadami
- zwiększa się w kwocie 9.845 zł z tytułu dofinasowanie zadania pn. „Odbiór

i utylizacja zdemontowanych płyt azbestowo-cementowych z terenu Gminy Sobienie-
Jeziory” ze środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej.

- rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 2.500 zł nagroda za udział Sołectwa Dziecinów w
konkursie „Najaktywniejsze sołectwo krajowej Sieci Obszarów Wiejskich - Sukces
widać po sąsiedzku”, organizator Urząd Marszałkowski

4. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
- zwiększa się o kwotę 6.500 zł darowizna otrzymana od lokalnych przedsiębiorców na

realizację zadania pn. Owocobranie 2019

Dokonuje się zmian w planie wydatków:

1. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
- zwiększa się o kwotę 5.000 zł na dofinasowanie zakupu pojazdu służbowego

na wsparcie Komisariatu Policji w Karczewie oraz podległych mu gmin (wpłata na
państwowy fundusz celowy), wydatki majątkowe zgodnie z tabelą 2a i załącznikiem Nr1

2. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- zwiększa się o kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem drugi nabór odbioru i utylizację

zdemontowanych płyt azbestowo-cementowych z terenu Gminy Sobienie-Jeziory
- zwiększa się o kwotę 22.812 zł na zakup wyposażenia, utrzymanie budynków wiejskich

i placów gminnych

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 1



- zwiększa się o kwotę 28.800 zł na zakup zestawu zabawowego na doposażenie placu
zabaw w Sobieniach-Jeziorach ul. Lipowa 1, wydatki majątkowe zgodnie
z tabelą 2a

3. W dziale 926 Kultura fizyczna
- zwiększa się o kwotę 16.000 zł na zakup ciągnika do prac porządkowych boiska

sportowego w Sobieniach-Jeziorach, wydatki majątkowe zgodnie z tabelą nr 2a.
Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: 7A3BEDE0-18F5-40B4-BBBE-E8D9A82D726A. Podpisany Strona 2




